ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 006/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF (nos dias 15, 18, 22 e 29/07/14 e 04 05, 06, 07, 08, 12, 19, 26 e
29/08/14 e 02/09/14):

REFERÊNCIA CONTA BANCO VALOR

FUNDEB 51909-X BB R$       1.915.765,29
FUNDEB 51909-X BB R$          113.353,50
FUNDEB 51909-X BB R$       2.537.576,61
FUNDEB 51909-X BB R$       1.000.133,88
FUNDEB 51909-X BB R$            86.548,14

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$       1.498.738,08
FUNDEB 51909-X BB R$          827.568,63
PNATE 44306-9 BB R$              1.522,49

MERENDA ESCOLAR 59072-X BB R$          309.838,40
COMPREV 05039-8 ITAÚ R$          762.232,88
FUNDEB 51909-X BB R$          600.599,15
FUNDEB 51909-X BB R$       1.518.087,12
FUNDEB 51909-X BB R$       3.829.015,37
FUNDEB 51909-X BB R$          595.934,25
FUNDEB 51909-X BB R$          198.063,22

MERENDA ESCOLAR 59072-X BB R$          316.078,40
PNATE 44306-9 BB R$              1.522,79

FUNDEB 51909-X BB R$       1.080.710,47
  TOTAL R$     17.193.288,67

Volta Redonda, 13 de janeiro de 2015.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 007/15-SMF/DF.
SMF/alm.